cessiones. Eadem brassica per se, vel cum axungia  
Phlegmone trita, phlegmonis induratis & erysipelatibus val-  
erysipelas, de idonea censetur esse, hoc modo: Partes affectæ  
rhodelæo fouentur, & materia dicta, in cataplas-  
mate fascijs alligatur. Nihil video supereesse in  
hac medica brassicæ historia, nisi ingens & mini-  
mè vulgare naturæ miraculum, quod tacendum  
non est: nempe hoc olus, quo vitem fugari dixi-  
mus, cyclamino & origano aduersum, peraresce-  
re: naturali & occulto odio, quo plantæ illæ bra-  
ficæ non minus prosequuntur, quam vitem & vi-

Vinum brassicae cocturam  
impedit. num brassica, & contra. Hinc absurdum videri  
non debet, quod si feruescenti & ebullienti bra-  
ssicæ, paululum vini generosi guttatum quis instil-  
lauerit, non amplius coquetur illa, sed suis viri-  
bus defuncta, mutato colore corruptetur, que-  
admodum adnotauit Paxamus ex Græcis geopo-  
nicis vñus. Quibus ex rebus appositè colliges, eos  
qui vinum multum bibere volunt, & potandi  
certamine victores coronari cupiunt, crudam  
brassicam cibis anteponere debere, ne temulentia  
ut paulò antè diximus, tententur. Quod se præ-  
sente factum fuisse à quodam docto & philoso-  
pho homine, autor est Gulielmus Gratarolus me-  
dicus præstantissimus, in libro de tuenda valetu-  
dine.

Historia no- dum is in in conuiuio accumberet, p-  
tatu digna, batis & acceptis inuitantium omnium poculis,  
nō imitanda perstrenuè potauit: quod foliolum crudi caulis  
rubescens præsumpsisset. Hæc de brassica fatis,  
vbi addidero, illam nascentem in locis aridis &  
ficcis, terrestrem esse valde & adstringentem: in  
calidis verò & humidis, contrà. Adhæc Rapha-  
num Græcis etiam μένης dictum, ijsdem viri-  
bus pollere in arcenda ebrietate, quam brassica:  
quem-

quemadmodum proprio loco explicabimus.

**Apium hortense, seu Petroselinum, & medica-  
eius auxilia. A R. III.**

**A** Pium sativum, Græcis σέλινον, (ac si luna-  
ticum dicas, ab horrēdo illo affectu epile-  
ptico, quem, ut mox audies, accersit) vulgō Pe-  
etroselinum, & nostratis Persilium dici confue-  
uit: cuius facultates & medica auxilia hīc nobis  
sunt paucis explicanda. Florētinus in suis Græcis  
georgicis, vt hinc auspicet, tradit Apium cum pā Ignis facer-  
ne, cataplasmatis vice impositum, ſacrī ignibus calculi, vri-  
mederi: eius verò decoctum, calculos inſidenti-na & renes,  
bus deturbare, & ſotu idem praefare. Adhæc vri-  
nx difficultatibus, & agrotantibus renibus, tam  
folio, quam radice auxiliari. Quod ab herbula-  
rio poëta etiam adnotatum fuiffe reperio, vbi de  
apij planta sic ſcribit-